10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 063/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação - SEDU

Processo: 2023-5ZS4C

ID CidadES/TCE-ES:
2023.500E0600020.01.0088

Objeto: Contratação de empresa para executar
serviços de transporte escolar para atendimento
aos alunos de Ensino Fundamental e da Educação
de Jovens e Adultos (EJA), residentes no município
de Sooretama, conforme roteiros, quilometragens
e número de alunos a serem atendidos, para o
período de 24 (vinte e quatro) meses, estimando-se
aproximadamente 408 (quatrocentos e oito) dias
letivos para o ensino regular e EJA.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/
ES, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 628-S de 03/07/2023,
torna público aos interessados a Revogação do
Pregão Eletrônico supramencionado, com fulcro
no Art. 49 da lei 8.666/93, conforme justificativa
fundamentada nos autos do processo.

Vitória/ES, 11/01/2024

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 1244497

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico Nº 43/2023

Órgão/Entidade: Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2023-45XJS

ID Cidades/TCEES: 2023.500E0100012.01.0035

Objeto: Contratação de Serviços de limpeza,
conservação, manutenção predial, copeiragem,
jardinagem, recepção e assistência administrativa.

Motivo da suspensão: Para revisão do anexo I -
Termo de Referência.

Situação: SUSPENSO “SINE DIE”
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 11 de janeiro de 2024.

Juliana Novaes Patrocínio
Pregoeira/Idaf

Protocolo 1244536

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 006/2023

Órgão: Secretaria de Estado de Mobilidade e
Infraestrutura - SEMOBI
Processo nº: 2023-LNKQB

Objeto: AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR PARA
AEROPORTO “ANTÔNIO EDSON AZEVEDO LIMA”,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE LINHARES-ES,
INCLUSIVE FORNECIMENTO, INTERLIGAÇÃO,
STARTUP E COMISSIONAMENTO.

ID CidadES/TCE: 2023.500E0600014.01.0006
Lote 01

Empresa Vencedora: Geraforte Grupos Geradores
Ltda. CNPJ: 10.618.016/0001-16

Valor Global do Lote: R$ 209.000,00
O referido certame foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 10/01/2024.

Vitória, 11 de janeiro de 2024.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 1243819

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Modalidade: Concorrência Pública Nº 059/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2019-8WHM2
ID. CidadES/TCE-ES:2023.500E0100014.01.0120

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo - DER -ES, por meio da
CPL-Edificações torna público o resultado da análise
e julgamento das propostas comerciais referente à
“Concorrência Pública nº 059/2023”.

EMP.CLASSIFICADAS /  VALOR /   CNPJ:

ILHA CONSTRUÇÕES LTDA
21.895.435/0001-11

1.354.476,50

JRE ENGENHARIA EIRELI
02.429.119/0001-00

1.382.132,32

PAGANINI ENGENHARIA LTDA
25.267.047/0001-47

1.388.069,22

CUCO COMERCIAL, PART.
CONST. E PROJETOS EIRELI
32.468.498/0001-08

1.475.234,86

CONSERMA SERVIÇOS,
MANUT.E TRANSPORTES LTDA
39.272.265/0001-84

1.488.369,75

Destarte, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para recursos, conforme previsto no art. 109
da Lei 8666/93.

Caso não haja recursos, ficam os licitantes

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 às 23:37:34
Código de Autenticação: 0959984d

20
24

-5
Q

F
V

H
M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

2/
01

/2
02

4
18

:1
5

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/01/2024 18:15:10 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JANINY CASAGRANDE (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - GARH - SEMOBI
- GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-5QFVHM

20
24

-5
Q

F
V

H
M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

2/
01

/2
02

4
18

:1
5

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2